ПРОЕКТ

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

27.12.2023 №10
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

27.12.2023 №10

О  внесении  изменений  в  решение
Собрания  депутатов  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской
Республики  от  19.12.2022  №13  «Об
утверждении  структуры
администрации  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской
Республики»

В  соответствии  с Федеральным законом от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской
Федерации",  Национальным  стандартом  Российской  Федерации  ГОСТ  Р  22.7.01-2021
«Безопасность  в  чрезвычайных  ситуациях.  Единая  дежурно-диспетчерская  служба.
Основные  положения»,  Уставом  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики, руководствуясь письмом Министерства финансов Чувашской Республики от
21 июня 2023 г. №04/22-5336,  Собрание депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики РЕШИЛО:

1.  Внести  в  решение  Собрания  депутатов  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской Республики от 19.12.2022 №13 «Об утверждении структуры администрации
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики» следующие изменения:

1.1. исключить из перечня структурных подразделений администрации  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской  Республики  ЕДДС  Ядринского  муниципального
округа  Чувашской  Республики  и утвердить структуру  администрации  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской  Республики  согласно  приложениям  №  1  и  №2  к
настоящему решению.

2.  Администрации  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики
привести  штатное  расписание  администрации  Ядринского  муниципального  округа  в
соответствие с пунктом 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение  вступает в силу с 10 марта 2024 г.

Председатель Собрания депутатов
Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                             С.В.Мешков

Глава Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                          С.О.Трофимов

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов
Ядринского муниципального округа

 от 27.12.2023 № 10

СТРУКТУРА
администрации Ядринского муниципального округа  Чувашской  Республики

Глава  Ядринского муниципального округа Чувашской Республики

1. Заместитель главы  - Управляющий делами
1.1. Отдел организационно - контрольной и кадровой работы
1.2. Архивная служба
1.3. Отдел правового обеспечения
1.4. Отдел цифрового развития и информационных технологий
1.5. Отдел ЗАГС

2. Заместитель главы по вопросам экономики, имущества и сельского хозяйства
- начальник отдела сельского хозяйства
2.1. Отдел сельского хозяйства
2.2. Отдел экономики и инвестиционной деятельности
2.3. Сектор закупок
2.4. Отдел  имущественных и земельных отношений

3. Заместитель главы по социальным вопросам
3.1. Отдел образования
3.2. Сектор по развитию спорта и молодежной политики
3.3. Комиссия по делам несовершеннолетних
3.4. Организация и  осуществление  деятельности  по опеке и попечительству
3.5. Сектор по культуре и туризму

4. Заместитель главы  - начальник Управления по благоустройству и развитию
территорий
4.1. Отдел строительства и дорожного хозяйства
4.2. Сектор по ЖКХ и благоустройству территорий
4.3. Ядринский городской территориальный отдел
4.4. Большесундырский территориальный отдел
4.5. Большечурашевский  территориальный отдел
4.6. Большешемердянский территориальный отдел
4.7. Иваньковский территориальный отдел
4.8. Кильдишевский территориальный отдел
4.9. Кукшумский  территориальный отдел
4.10. Малокарачкинский территориальный отдел
4.11. Мочарский  территориальный отдел
4.12. Николаевский территориальный отдел
4.13. Персирланский  территориальный  отдел
4.14. Советский  территориальный  отдел
4.15. Старотиньгешский территориальный  отдел
4.16. Стрелецкий  территориальный  отдел
4.17. Хочашевский  территориальный  отдел
4.18. Чебаковский  территориальный  отдел

4.19. Ювановский  территориальный  отдел
4.20. Ядринской территориальный  отдел

5.   Финансовый  отдел

6.  Сектор мобилизационной подготовки,  специальных  программ, ГО и ЧС
6.1. Военно-учетный стол

7. Советник главы по работе с молодежью

8.  Пресс-секретарь главы администрации

Пресс-секретарь главы
администрации

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов  Ядринского

 муниципального округа  от 27.12.2023 № 10

Графическая схема структуры администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики

  Глава Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики

Заместитель главы —
Управляющий делами

   Отдел организационно-
контрольной

и кадровой работы

Отдел цифрового
 развития и

информационных
 технологий

Отдел правового
 обеспечения

Отдел ЗАГС

Заместитель главы
  по вопросам экономики,

 имущества и сельского хозяйства —
 начальник  отдела сельского хозяйства

Отдел
экономики и
инвестицион
-ной  деятель-

ности

Отдел
имущественных

 и земельных
 отношений

Отдел
сельского
хозяйства

С
ек

то
р

 з
ак

уп
ок

 Заместитель главы
 по социальным

                      вопросам

О
тд

ел
об

ра
зо

ва
н

и
я

С
ек

то
р

п
о

ра
зв

и
ти

ю

сп
ор

та
 и

  м
ол

од
еж

н
ой

 п
ол

и
ти

к
и

С
ек

то
р

п
о

 к
ул

ьт
ур

е
и

 т
ур

и
зм

у

Заместитель главы
 — начальник Управления по
 благоустройству и развитию

территорий

Отдел
строительства

 и
дорожного
  хозяйства

Сектор по ЖКХ и
 благоустройству

 территорий

С
ов

ет
н

и
к

 г
л

ав
ы

  п

о
р

аб
от

е
с

м
ол

од
еж

ью

Финансовый отдел

Сектор мобилизационной подготовки,
специальных программ,

ГО и ЧС

Я
др

и
н

ск
и

й
 г

ор
од

ск
ой

 Т
О

Б
ол

ьш
ес

ун
ды

р
ск

и
й

 Т
О

Б
ол

ьш
еч

ур
аш

ев
ск

и
й

 Т
О

М
оч

ар
ск

и
й

 Т
О

Б
ол

ьш
еш

ем
ер

дя
н

ск
и

й
 Т

О

М
ал

ок
ар

ач
к

и
н

ск
и

й
 Т

О

К
и

л
ьд

и
ш

ев
ск

и
й

 Т
О

К
ук

ш
ум

ск
и

й
 Т

О

С
та

ро
ти

н
ьг

еш
ск

и
й

 Т
О

С
ов

ет
ск

и
й

 Т
О

П
ер

си
р

л
ан

ск
и

й
 Т

О

Н
и

к
ол

ае
вс

к
и

й
 Т

О

Я
др

и
н

ск
ой

  Т
О

Ю
ва

н
ов

ск
и

й
 Т

О

Ч
еб

ак
ов

ск
и

й
 Т

О

Х
оч

аш
ев

ск
и

й
 Т

О

С
тр

ел
ец

к
и

й
 Т

О

И
ва

н
ьк

ов
ск

и
й

 Т
О

Архивная служба

К
Д

Н
О

п
ек

а

ВУС